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Kære Christianshavns Lokaludvalg 
 
Tak for jeres henvendelse. Da I har skrevet til hele udvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder 
også, at jeres henvendelse og dette svar vil blive sendt til de resterende medlemmer af udvalget, der kan reagere af 
egen drift. Jeg har bedt forvaltningen om at udtale sig i sagen. I finder udtalelsen vedhæftet her. 
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 



Forslag om statslig medfinansiering af nye cykelstier 

Christianshavns Lokaludvalg har henvendt sig til medlemmerne af Tek-

nik- og Miljøudvalget vedr. ansøgning om statslig medfinansiering til 

forbedrede forhold for cyklister. Teknik- og Miljøforvaltningen kom-

menterer herunder på muligheden for sådan statslig medfinansiering. 

I forbindelse med udmøntning af ”Aftale om grøn omstilling af vejtrans-

porten af 4.december 2020”, blev der oprettet en pulje på 150 mio. kr. 

til medfinansiering af kommunale cykelprojekter. Puljen administreres 

af Vejdirektoratet, der forventer at sende bekendtgørelsen for puljen i 

høring i løbet af marts 2021, med ansøgningsfrist i midten af maj. Der 

forudsættes kommunal medfinansiering på 50 pct. af anlægsudgiften, 

og det kommunale bidrag skal prioriteres inden for kommunernes an-

lægsramme. Endvidere kan der ansøges om 100 pct. støtte til mindre vi-

den- og innovationsprojekter. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har endnu ikke truffet endelig beslutning 

om, hvilke initiativer, der forventes at indgå i en puljeansøgning, da der 

endnu ikke foreligger en bekendtgørelse om udmøntning af puljen. Ud-

vælgelsen af projekter vil ske ud fra de fastsatte kriterier for udmøntning 

af puljen, herunder at projekterne skal komme flest muligt til gode, at 

projekterne styrker integration mellem kollektiv trafik og cykling, mv.  

Forvaltningen forventer generelt at tage udgangspunkt i projekter, der 

indgår i dette års budgetforhandlinger, såvel som det overordnede 

plangrundlag (Cykelstiprioriteringsplan 2017-2025, Prioriteringsplan 

for Cykelparkering 2018-2025 mv.). Ligeledes koordinerer forvaltnin-

gen eventuelle fælles ansøgninger om tværkommunale supercykelstier 

med det regionale Supercykelstisamarbejde.  

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om ansøgningen til puljen maj 

2021, i forbindelse med annonceringen af bekendtgørelsen.  

Vejdirektoratet forventer at kunne give tilsagn og afslag inden de kom-

munale budgetforhandlinger i efteråret 2021.  

Hvad angår projekterne i Christianshavns Lokaludvalgs forslag gælder 

følgende: 

- Cykelsti på Danneskiold-Samsøes Allé: Der foreligger ikke pr.

medio marts budgetnotat om strækningen forud for budget-

forhandlingerne for 2022. I Cykelstiprioriteringsplan 2011-
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2025 er denne strækning udpeget til opgradering fra cykelbane 

til cykelsti. 

- Cykelsti på Refshalevej: Der foreligger ikke pr. medio marts

budgetnotat om strækningen forud for budgetforhandlin-

gerne for 2022, da analysen først forventes klar ultimo 2022

- Øget cykelkapacitet i Torvegade: Der foreligger pr. medio

marts budgetnotat om strækningen forud for budgetfor-

handlingerne for 2022

- Forbedrede forhold ved Pakhuset mellem Trangravsbroen og

Bodenhoffs Plads: Der foreligger ikke pr. medio marts budget-

notat om strækningen forud for budgetforhandlingerne for

2022.

Lone Byskov 

Vicedirektør 
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